“2016- Afio del Bicentenario de la Declaracién de la Independencia Nacional”

¥ GISTR DO

M P z . dl £ [ .. 7 D z
v . AL . PABL
Uniwersidad TWW Nacional JEFE DE DEPARTAMENTO
APOYO AL CONSEJO SUPERIOR
Rectorade

Buenos Aires, 10 de marzo de 2016.

VISTO la Ordenanza del Consejo Superior N° 1.341 que reglamenta la Carrera de

Docente Investigador de la Universidad Tecnologica Nacional, y

CONSIDERANDO:
Que docentes investigadores de esta Universidad han solicitado la evaluacion de sus
antecedentes para su incorporacion a la Carrera de Docente Investigador de UTN (Ord. N° 1341).

Que la Comisién que entendié de las evaluaciones de antecedentes les otorgo una
categoria inferior a la solicitada por los aspirantes.

Que los postulantes no han presentado recurso de reconsideracion y se han vencido los
plazos para dicho recurso.

Que ¢l Consejo Asesor de la Secretaria de Ciencia, Tecnologia y Posgrado, reunido el
dia 1° de marzo del corriente afio, en caracter de Junta de Calificacién y Promocion (Ordenanza N°
1341, Anexo I, Articulo 3°), ratifico y recomendd por unanimidad los procedimientos realizados
al efecto.

Que la Comision de Ciencia, Tecnologia y Posgrado aconseja la aprobacion de la
presente Resolucion.

Que el dictado de la medida se efectiia en uso de las atribuciones otorgadas por el

Estatuto Universitario.

Por ello;



“2016- Afio del Bicentenario de la Declaracion de la Independencia Nacional”

R ISTR DO

Ministirio de oy U PABLO
Uniwersidad Twéo’g(w Nacional JEFE DE DEPARTAMENTO
APOYO AL CONSEJO SUPERIOR
Rectorade

El CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL
RESUELVE:
ARTICULO 1°.- Incorporar al Régimen de la Carrera de Docente Investigador de UTN, en las
categorias y orientaciones segtn la nomina indicada en el Anexo I de la presente Resolucion.
ARTICULO 2°.- Registrese. Comuniquese y archivese.

RESOLUCION N° 62/2016.

UTN
SC,TyP
MMG
SCyT

ORCA OSBROTTO
REC OR

A.U.S. RICARDO SALLER
SECRETARIO DEL CONSEJO SUPERIOR



“2016- A¥io del Bicentenario de la Declaracion de la Independencia Nacional”

R ST DO

M, . Z ’ dl— E { s 7 D Z
. . . . . HUEL
UMW TWZO?‘% NM JEFE DE DEPARTAMENTO
APOYO AL CONSEJO SUPERIOR
Rectorado

Categoria “B”: Orientacién Ciencias Bésicas y Aplicadas.

Nombre y Apellido
Doctor Enrique Daniel SILVA

DNI N°
10.368.483

Categoria “D”: Orientacion Ciencias Basicas y Aplicadas.

Nombre y Apellido
Licenciado Tomas CHALDE
Doctor Gabriel Orlando FERRERO
Doctora Candelaria LEAL MARCHENA
Magister Adriana Noelia POCO
Licenciada Ménica SCARDIGLI
Magister Fernando Santiago STOPPANI

DNI N°
26.557.562
28.186.804
31.222.832
14.571.846
12.420.280
25.073.117

Categoria “D”: Orientacion Ciencias de la Ingenieria y Tecnologias.

Nombre y Apellido
Magister Rubén Domingo BUFANIO
Especialista Fernando Juan CAGNOLO
Doctor Franco Ezequiel DOTTI
Doctor Javier IPARRAGUIRRE
Licenciada Monica Ruth JAGER
Especialista Roxana Mariel MARTINET
Magister Maria Silvina MEDUS
Doctor Jorge Andrés PALOMBARINI
Magister Gerardo Rubén PENDER
Doctor César Martin SARAVIA
Especialista Walter Fabian SORIA

DNIN®
16.870.652
13.647.548
27.385.432
26.333.556
13.509.382
17.943.498
16.455.017
28.425.998
17.280.492
26.892.590
20.159.888

ANEXO N°I
RESOLUCION N° 62/2016

Facultad Regional
Haedo

Facultad Regional
Rio Grande
Cordoba
Cordoba
Concepcion del Uruguay
Buenos Aires

Rosario

Facultad Regional
Del Neuquén
Cordoba
Bahia Blanca
Bahia Blanca
Rosario
Rosario
Bahia Blanca
Villa Maria
Bahia Blanca
Bahia Blanca

Tucuman



“2016- Afio del Bicentenario de la Declaracion de la Independencia Nacional”

M, ’ ’ dl, f [ ., 7
o - i PABLO A. HUEL
Universidad Tw»oloym Nacional JEFE DE DEPARTAMENTO
APOYO AL CONSEJO SUPERIOR
Rectorade

Categoria “E”: Orientacion Ciencias Basicas y Aplicadas.

Nombre y Apellido DNI N°
Magister Mariano Felipe BONOLI ESCOBAR 22.303.553
Ingeniera Paula Carolina GARNERO 24.855.954
Ingeniera Melisa Soledad ROMANO 32.556.514
Ingeniera Maria Celeste SCHIERANO 32.703.298

Categoria “E”: Orientacion Ciencias de la Ingenieria y Tecnologias.

Nombre y Apellido DNI N°
Ingeniero Daniel Alberto AMBORT 18.417.175
Ingeniero Emanuel BERNARDI 32.221.387
Ingeniero David Nazareno CAMPO 31.459.592
Ingeniero Juan Pablo FERREYRA 25.756.378
Ingeniero Néstor Héctor GAZQUEZ 13.448.855
Ingeniera Rita Guadalupe MALANO 23.983.707
Especialista Pablo MARELLI 27.839.046
Especialista Raul Alberto MARLATTO 32.221.166

Doctora Silvia Lujan VEGA 14.464.154
Ingeniera Laura Isabel ZANITTI 27.410.619

Categoria “F”: Orientacion Ciencias Basicas y Aplicadas.
Nombre y Apellido DNI N°

Ingeniero Rodrigo Mariano AGOSTA 29.765.035

Categoria “F”: Orientacion Ciencias de la Ingenieria y Tecnologias.

Nombre y Apellido DNI N°
Ingeniera Mariela Andrea AVOGRADINI 20.174.209
Magister Mariela Angelina BUKOSKY 22.601.253

Ingeniera Paola Guadalupe CHIAPPERO 31.480.520

O

ANEXO N°I

RESOLUCION N° 62/2016

Facultad Regional
Haedo

San Francisco

Conce cion del Uruguay

Rafaela

Facultad Regional
Santa Fe
San Francisco
Santa Fe
San Francisco
Rosario
Rosario
Santa Fe
San Francisco
La Plata
Santa Fe

Facultad Regional

Santa Fe

Facultad Regional
Rosario

Bahia Blanca

San Francisco



“2016- Afio del Bicentenario de la Declaracion de la Independencia Nacional”

Mffz, deE{ v 7D z AHUEL
Uniwversidad Tm«a@o’g«'«« Nacioral JEFE DE DEPARTAMENTO
APOYO AL CONSEJO SUPERIOR
Rectorade

Licenciada Patricia Sofia FRACCHIA
Ingeniera Silvina Soledad GUZMAN
Licenciada Susana Nidia MARTIN
Ingeniero Martin MASCHERONI
Ingeniera Maria Yanina NALLI
Ingeniero Ramén Antonio ORIS
Ingeniero Fernando René TESTA
Ingeniera Gabriela Patricia TOMASELLI
Especialista Rebeca Judith YUAN

Categoria “G”: Orientacion Ciencias Basicas y Aplicadas.
Nombre y Apellido
Ingeniero Gabriel Edgardo ARGANARAS

14.510.669
25.469.576
12.524.810
30.468.628
22.283.578
12.596.429
27.870.348
20.204.150
25.752.576

DNI N°
23.252.562

Categoria “G”: Orientacion Ciencias de la Ingenieria y Tecnologias.

Nombre y Apellido
Alumno Juan Marcos MACCHI KONRAD
Ingeniera Dominga Concepcion AQUINO
Alumno José Luis BRUERA
Ingeniero Claudio RODRIGUES DA FONSECA
Ingeniero Mauro Leonel SANCHEZ
Licenciada Manuela VAZQUEZ

DNI N°
34.291.568
27.324.621
33.382.562
29.143.729
29.015.206
29.152.903

o)

Rosario
San Francisco
Rosario
San Francisco
Rosario
Tucumén
San Francisco
Resistencia

San Francisco

Facultad Regional

San Francisco

Facultad Regional
Bahia Blanca
Resistencia
San Francisco
Resistencia
San Francisco

San Francisco



	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

