



Buenos Aires, 10 de marzo de 2016.

VISTO la Ordenanza del Consejo Superior Nº 1.341 que reglamenta la Carrera de Docente Investigador de la Universidad Tecnológica Nacional, y

CONSIDERANDO:

Que docentes investigadores de esta Universidad han solicitado la evaluación de sus antecedentes para su incorporación a la Carrera de Docente Investigador de UTN (Ord. Nº 1341).

Que la Comisión que entendió de las evaluaciones de antecedentes les otorgo una categoría inferior a la solicitada por los aspirantes.

Que los postulantes no han presentado recurso de reconsideración y se han vencido los plazos para dicho recurso.

Que el Consejo Asesor de la Secretaría de Ciencia, Tecnología y Posgrado, reunido el día 1º de marzo del corriente año, en carácter de Junta de Calificación y Promoción (Ordenanza Nº 1341, Anexo I, Artículo 3º), ratificó y recomendó por unanimidad los procedimientos realizados al efecto.

Que la Comisión de Ciencia, Tecnología y Posgrado aconseja la aprobación de la presente Resolución.

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas por el Estatuto Universitario.

Por ello;





El CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Incorporar al Régimen de la Carrera de Docente Investigador de UTN, en las categorías y orientaciones según la nómina indicada en el Anexo I de la presente Resolución.

ARTÍCULO 2º.- Registrese. Comuníquese y archívese.

RESOLUCIÓN Nº 62/2016.

UTN
SC,TyP
MMG
SCyT

ING. HECTOR CAN OS BROTTO RECTOR

A.U.S. RICARDO SALLER SECRETARIO DEL CONSEJO SUPERIOR





ANEXO NºI RESOLUCIÓN Nº 62/2016

Categoría "B": Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas.

Nombre y Apellido	DNI N°	Facultad Regional
Doctor Enrique Daniel SILVA	10.368.483	Haedo

Categoría "D": Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas.

Nombre y Apellido	DNI N°	Facultad Regional
Licenciado Tomás CHALDE	26.557.562	Rio Grande
Doctor Gabriel Orlando FERRERO	28.186.804	Córdoba
Doctora Candelaria LEAL MARCHENA	31.222.832	Córdoba
Magíster Adriana Noelia POCO	14.571.846	Concepción del Uruguay
Licenciada Mónica SCARDIGLI	12.420.280	Buenos Aires
Magíster Fernando Santiago STOPPANI	25.073.117	Rosario

Categoría "D": Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías.

Nombre y Apellido	DNI N°	Facultad Regional
Magíster Rubén Domingo BUFANIO	16.870.652	Del Neuquén
Especialista Fernando Juan CAGNOLO	13.647.548	Córdoba
Doctor Franco Ezequiel DOTTI	27.385.432	Bahía Blanca
Doctor Javier IPARRAGUIRRE	26.333.556	Bahía Blanca
Licenciada Mónica Ruth JÄGER	13.509.382	Rosario
Especialista Roxana Mariel MARTINET	17.943.498	Rosario
Magíster María Silvina MEDUS	16.455.017	Bahía Blanca
Doctor Jorge Andrés PALOMBARINI	28.425.998	Villa María
Magíster Gerardo Rubén PENDER	17.280.492	Bahía Blanca
Doctor César Martín SARAVIA	26.892.590	Bahía Blanca
Especialista Walter Fabián SORIA	20.159.888	Tucumán





ANEXO NºI RESOLUCIÓN Nº 62/2016

Categoría "E": Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas.

Nombre y Apellido	DNI N°	Facultad Regional
Magíster Mariano Felipe BONOLI ESCOBAR	22.303.553	Haedo
Ingeniera Paula Carolina GARNERO	24.855.954	San Francisco
Ingeniera Melisa Soledad ROMANO	32.556.514	Concepción del Uruguay
Ingeniera María Celeste SCHIERANO	32.703.298	Rafaela

Categoría "F": Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías.

Nombre y Apellido	DNI N°	Facultad Regional
Ingeniero Daniel Alberto AMBORT	18.417.175	Santa Fe
Ingeniero Emanuel BERNARDI	32.221.387	San Francisco
Ingeniero David Nazareno CAMPO	31.459.592	Santa Fe
Ingeniero Juan Pablo FERREYRA	25.756.378	San Francisco
Ingeniero Néstor Héctor GAZQUEZ	13.448.855	Rosario
Ingeniera Rita Guadalupe MALANO	23.983.707	Rosario
Especialista Pablo MARELLI	27.839.046	Santa Fe
Especialista Raúl Alberto MARLATTO	32.221.166	San Francisco
Doctora Silvia Luján VEGA	14.464.154	La Plata
Ingeniera Laura Isabel ZANITTI	27.410.619	Santa Fe

Categoría "F": Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas.

Nombre y Apellido	DNI N°	Facultad Regional
Ingeniero Rodrigo Mariano AGOSTA	29.765.035	Santa Fe

Categoría "F": Orientación Ciencias de la Ingenier	ia y Techologias.	
Nombre y Apellido	DNI N°	Facultad Regional
Ingeniera Mariela Andrea AVOGRADINI	20.174.209	Rosario
Magíster Mariela Angelina BUKOSKY	22.601.253	Bahía Blanca
Ingeniera Paola Guadalupe CHIAPPERO	31.480.520	San Francisco







Licenciada Patricia Sofía FRACCHIA	14.510.669	Rosario
Ingeniera Silvina Soledad GUZMÁN	25.469.576	San Francisco
Licenciada Susana Nidia MARTÍN	12.524.810	Rosario
Ingeniero Martín MASCHERONI	30.468.628	San Francisco
Ingeniera María Yanina NALLI	22.283.578	Rosario
Ingeniero Ramón Antonio ORIS	12.596.429	Tucumán
Ingeniero Fernando René TESTA	27.870.348	San Francisco
Ingeniera Gabriela Patricia TOMASELLI	20.204.150	Resistencia
Especialista Rebeca Judith YUAN	25.752.576	San Francisco

Categoría "G": Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas.

Categoria G. Orientación Ciencias - assisting		
Nombre y Apellido	DNI N°	Facultad Regional
Ingeniero Gabriel Edgardo ARGAÑARAS	23.252.562	San Francisco

Categoría "G": Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías.

Nombre y Apellido	DNI N°	Facultad Regional
Alumno Juan Marcos MACCHI KONRAD	34.291.568	Bahía Blanca
Ingeniera Dominga Concepción AQUINO	27.324.621	Resistencia
Alumno José Luis BRUERA	33.382.562	San Francisco
Ingeniero Claudio RODRIGUES DA FONSECA	29.143.729	Resistencia
Ingeniero Mauro Leonel SÁNCHEZ	29.015.206	San Francisco
Licenciada Manuela VÁZQUEZ	29.152.903	San Francisco

